
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  510  del  07/03/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI FRANCESCANGELO FILOMENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE n. A01081 del 18/08/2020, rettificato con decreto n. A02064 del 16/09/2022,
variazione dell'assetto proprietario -  Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di ripristino con miglioramento sismico
su edifici ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione - determinazione del contributo in
favore di in favore di Carmela Lopez in qualità di proprietario delegato dagli altri soggetti legittimati dell'edificio ad uso
prevalentemente residenziale sito nel Comune di Borbona distinto in catasto al foglio 17 particella 165 sub 1-4-5-6- CUP
C25C20000140001 CIG 8408495D92 ID 5675

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00466 10/03/2023

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

Oggetto: RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE n. A01081 del 18/08/2020, rettificato con decreto n. A02064 
del 16/09/2022,  variazione dell’assetto proprietario -  Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di 
ripristino con miglioramento sismico su edifici ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione - determinazione del contributo in favore di in favore di Carmela Lopez in 
qualità di proprietario delegato dagli altri soggetti legittimati dell'edificio ad uso prevalentemente 
residenziale sito nel Comune di Borbona distinto in catasto al foglio 17 particella 165 sub 1-4-5-6- CUP 
C25C20000140001 CIG 8408495D92 ID 5675 
 

 
 
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Miglioram

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L3

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

se stesso

MANCINI BRUNO ENRICO MNCBNN45L09H282E

brunoenrico.mancini@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700600000076672020

C25C20000140001

8408495D92

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(LOPEZ CARMELA  - BORBONA VIA CAGNANO AMITERNO 3   - FG: 17 MAP: 165 )

Condominio di fatto

LOPEZ CARMELA LPZCML37L52H501R

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

FG: 17 MAP: 165

BORBONA VIA CAGNANO AMITERNO 3

UNICREDIT

Pagina  2 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 
Sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore 
dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda D'Ercole, 
direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 26 febbraio 2019, n. V00003 “Proroga incarico ad Interim 
di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda 
D'Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa 
del suolo; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 
sisma n. V00007 del 28 giugno 2019 a seguito della deliberazione della Giunta regionale del Lazio n.394 del 
20 giugno 2019 in merito alla proroga dell’incarico ad interim, all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della 
Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo, fino al 31 
dicembre 2020; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00005 del 29/12/2020 con il quale, a seguito del nullaosta della Giunta regionale espresso 

con D.G.R. n. n. 1025 del 22/12/2020, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. Wanda D’Ercole è stato prorogato fino alla scadenza del 

termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4 del decreto legge n. 189/2016; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è stabilito che “Allo 

scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 del decreto-

legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il 

comma 4-sexies è inserito il seguente: «4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato 

fino al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 990, della legge 30 

dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, 

nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e ss.mm.ii, il Commissario straordinario, ha disciplinato l’iter 
procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo 
gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 nonché le 
modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 
 
 
 
 
 

Pagina  3 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



3 
 

CONSIDERATO CHE:  
 
con determinazione n. A00563 del 05/05/2020 è stata disposta la liquidazione e il pagamento, ai sensi 
dell’articolo 2 comma 3 dell'ordinanza n. 94 del 20 marzo 2020, dell'anticipazione a favore dei soggetti 
professionali di cui alla tabella “Riepilogo somme anticipate” dell’allegato 1, per un importo pari a € 25.945,28 
(venticinquemilanovecentoquarantacinque/28); 
 
con decreto dirigenziale n. A01081 del 18/08/2020 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi di 
ripristino con miglioramento sismico ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla 
ricostruzione e la determinazione del contributo in favore di Carmela Lopez in qualità di proprietario delegato 
dagli altri soggetti legittimati dell'edificio ad uso prevalentemente residenziale sito nel Comune di Borbona 
distinto in catasto al foglio 17 particella 165 sub 1-4-5-6- CUP C25C20000140001 CIG 8408495D92 (rif. ID 
5675) quantificando il contributo concedibile in € 452.304,90 
(quattrocentocinquantaduemilatrecentoquattro/90) IVA inclusa;  
 
con decreto dirigenziale n A01547 del 13/11/2020 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento dell’80% 
delle spese di progettazione e l’acconto del 20% con garanzia sui lavori per un importo pari a € 120.095,11 
(centoventimilanovantacinque/11); 
 
con decreto dirigenziale n. A01752 del 27/09/2021 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del SAL 
INIZIALE per un importo pari a € 81.536,42 (ottantunomilacinquecentotrentasei/42); 
 
con decreto dirigenziale n. A00087 del 17/01/2022 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del SAL 
INTERMEDIO 1 per un importo pari a € 81.095,80 (ottantunomilanovantacinque/80); 
 
con decreto dirigenziale n. A02064 del 16/09/2022 si è proceduto alla rettifica decreto dirigenziale n. A01081 
del 18/08/2020 per variante in corso d’opera a seguito di adesione agli incentivi fiscali Super bonus 110% e 
modifica incrementi richiesti rideterminando il contributo in € 520.233,43 (cinquecentoventimila-
duecentotrentatre/43) IVA inclusa; 
 
con decreto dirigenziale n. A02730 del 13/12/2022 è stata autorizzata la liquidazione di un SAL PARZIALE, ai 
sensi dell’ordinanza 126, per un importo pari ad € 168.464,19 
(centosessantottomilaquattrocentosessantaquattro/19); 
 
- in data 23/12/2022 prot. 1323293 il professionista incaricato ha comunicato il cambio di proprietà dell’unità 
immobiliare censita al Catasto Fabbricati del Comune di Borbona al foglio 17, particella 165, subalterno 5, a 
seguito di atto di divisione del 23/11/2022 (Repertorio 8958/5869) le signore MARCUCCI Antonella, 
MARCUCCI Roberta e MARCUCCI Maria Luisa, comproprietarie in quote eguali del fabbricato di cui sopra, 
convengono di assegnarne la piena proprietà alla signora MARCUCCI Roberta; 
 
-  l’Ufficio ha esaminato la documentazione prodotta e dall’istruttoria il cui esito del 02/03/2023 è allegato 
al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, è emerso che occorre procedere 
ad una rettifica del decreto dirigenziale n. A01081 del 18/08/2020, come rettificato con decreto n. A02064 
del 16/09/2022, sostituendo l’allegato 3 e l’allegato 4 al suddetto decreto rispettivamente con gli allegati 
al presente provvedimento denominati “ESITO ISTRUTTORIO – rettifica del decreto dirigenziale n. A01081 
del 18/08/2020 per variazione dei proprietari” e “ALLEGATO DECRETO RETTIFICA – Allegato Unico al 
Decreto di Concessione”; 
 
 
 
 
 

Pagina  4 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



4 
 

DECRETA 
 

1. Di rettificare il decreto dirigenziale n. A01081 del 18/08/2020, come rettificato con decreto n. 

A02064 del 16/09/2022, sostituendo l’allegato 3 e l’allegato 4 al suddetto decreto rispettivamente 

con gli allegati al presente provvedimento denominati “ESITO ISTRUTTORIO – rettifica del decreto 

dirigenziale n. A01081 del 18/08/2020 per variazione dei proprietari” e “ALLEGATO DECRETO 

RETTIFICA – Allegato Unico al Decreto di Concessione”; 

 

2. Di stabilire che per quanto non espressamente modificato con il presente provvedimento si rimanda 
al decreto dirigenziale n A01081 del 18/08/2020, come rettificato con decreto n. A02064 del 
16/09/2022, il cui contenuto si intende confermato. 

 
 
Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  5 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



 

ESITO ISTRUTTORIO – rettifica del decreto dirigenziale n. A01081 
del 18/08/2020 per variazione dei proprietari. 
PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA n. 19/2017 e s.m.i. DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

DECRETO DIRIGENZIALE n. A01081 del 18/08/2020 (AUTORIZZAZIONE); 

DECRETO DIRIGENZIALE n. A01547 del 13/11/2020 (LIQUIDAZIONE SAL 0, ANTICIPAZIONE CON 

GARANZIA DEL 20% SULL'IMPORTO DEI LAVORI); 

DECRETO DIRIGENZIALE n. A01752 del 27/09/2021 (LIQUIDAZIONE SAL INIZIALE); 

DECRETO DIRIGENZIALE n. A00087 del 17/01/2022 (LIQUIDAZIONE SAL INTERMEDIO 1); 

DECRETO DIRIGENZIALE n. A02064 del 16/09/2022 (RETTIFICA del DECRETO DIRIGENZIALE n. 

A01081 del 18/08/2020 per variante in corso d'opera). 

Motivazione: Variazione dei proprietari della U.I.5 (Fg.17, Part.165, sub.5) 

Dati generali 
Provincia                                                             Rieti 
Comune                                                              Borbona 
Località, Frazione, indirizzo                             Via Cagnano Amiterno, n. 3 
Richiedente                                                          Sig.ra Carmela Lopez in qualità di proprietario delegato 
Professionista                                                    Ing. Mancini Bruno Enrico 
Dati Catastali                                                     Fg. 17 particella 165 sub 1-4-5-6 
 

Dati identificativi dell’istanza 
MUDE 

ID fascicolo: 1205700600000043512019 del 19/09/2019 
ID ultima richiesta: 1205700600002337102023 del 23/02/2023 

USR 
ID istanza: 5675 
Prot.: 740784 del 19/09/2019 – variante prot. 256730 del 31/03/2020 – rich Sal zero prot. 

938203 del 03/11/2020 – richiesta Sal 1 prot. 628446 del 20/07/2021 – richiesta Sal intermedio 
prot. 1031580 del 13/12/2021 – variante prot. 29523 del 13/01/2022 – int. CME prot.714569 
del 20/07/2022 - variazione dei proprietari prot. 1323293 del 23/12/2022 

Istruttore: Silvia Crocoli 

Tipologia di intervento: 
 

Ripristino con miglioramento sismico ☒ 
 

Destinazione e tipologia edificio: 

 

Residenziale ☒ 
 

Tipologia di richiesta: 

 

DL 189/2016 art. 12 (ordinaria) ☒ 

Pagina  6 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



 

 

 
 

Pag. 2 di 4 

 

Natura giuridica del soggetto 
legittimato: 

 
 

Condominio di fatto ☒ 
 

 

 

PREMESSA 

Il presente esito istruttorio viene redatto in seguito alla nota prot. 1323293 del 23/12/2022 con la quale il 

professionista comunica il cambio di proprietà dell’unità immobiliare censita al Catasto Fabbricati del 

Comune di Borbona al foglio 17, particella 165, subalterno 5.  

Con Atto di Divisione del 23/11/2022 (Repertorio 8958/5869) le signore MARCUCCI Antonella, MARCUCCI 

Roberta e MARCUCCI Maria Luisa, comproprietarie in quote eguali del fabbricato di cui sopra, convengono 

di assegnarne la piena proprietà alla signora MARCUCCI Roberta. 

All. ATT041_Atto.pdf – Prot.  1323293 del 23/12/2022. 

CONTROLLO PRELIMINARE 

1. VERIFICA CONDIZIONI SOGGETTIVE 

1.1.1. BENEFICIARI 

  
È stata effettuata la verifica degli aventi diritto con le relative quote di proprietà/diritto reale. 

 

Note: 
- (1*) Atto di proprietà reperito sul portale informatico dell’Agenzia delle Entrate presso il Servizio Ispezioni Ipotecarie; 
- (2*) ATT041_Atto.pdf - Prot. 1323293 del 23/12/2022; 

- (3*) Atto reperito tramite Partita n. 323 - Comune di Borbona. 

Sono presenti i documenti in corso di validità di tutti i delegati/deleganti sì ☒ no ☐ 

Note: Non vi sono variazioni rispetto al decreto di autorizzazione. 

Le procure parte A e B sono complete. 
Note: La variazione riguarda la Sig.ra Roberta Marcucci, relativamente agli altri beneficiari non vi sono 
variazioni rispetto al decreto principale. 

sì ☐ no ☐ 

All. AL.01_DA.05_MARCUCCI_ROBERTA.pdf – Prot. 207943 del 23/02/2023; 
      AL.02_DA.15_DA.07_DOC_ID_MARCUCCI_ROBERTA.PDF - Prot. 207943 del 23/02/2023. 

È stato necessario ricorrere alle disposizioni di cui agli artt. 1100 sgg. del c.c. (comunione) sì ☐ no ☒ 

 

Sono presenti unità immobiliari per le quali i proprietari non hanno prestato il proprio consenso (comma 

2-bis, art. 5, Ordinanza 19) 
sì ☐ no ☒ 

 

È stato allegato il Verbale di Assemblea (SEMPRE per condominio di fatto/costituito) sì ☐ no ☒ 

Note: Non necessario 

 

2. VERIFICA DEI DATI DELL’EDIFICIO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto di autorizzazione. 

CAS

Fg. part. sub. Cat. Nome Cognome Diritti Quota Estremi titolo parte A Parte B

1 17 165 1 A/3 MANCINI MARIO proprietà esclusiva 1/1
DIVISIONE - TRASCRIZIONE del 12/06/2020 - Registro 

Particolare 2841 Registro Generale 3467

Repertorio 947/710 del 10/06/2020
NO SI SI (1*)

4 17 165 4 A/3 ANTONIA MARCUCCI proprietà esclusiva 1/1

DIVISIONE - Retti fica  a  TRASCRIZIONE del  29/05/2020 - 

Regis tro Particolare 2593 Regis tro Generale 3172

Repertorio 49801/24562 del  18/05/2020

Formal i ta  di  ri ferimento: Trascrizione n. 5001 del  1983

NO SI SI (1*)

5 17 165 5 A/3 ROBERTA MARCUCCI proprietà esclusiva 1/1
DIVISIONE - TRASCRIZIONE del 05/12/2022 - Registro 

Particolare 10047 Registro Generale 11846

 Repertorio 8958/5869 del 23/11/2022
NO SI SI (2*)

CARMELA LOPEZ proprietà esclusiva 1/2 NO SI SI

MARIA LUISA LOPEZ proprietà esclusiva 1/2 NO SI SI

(3*)

1

6 17 165 6 A/3
COMPRAVENDITA N. 7191 DEL 07/07/1972 - Reg. 11340 

del 12/07/1972 - Domanda di voltura 27/72 registrato 

il  10/09/1976

Edificio u.i.
Procure/ autoc.

Note
Iscrizioni 

pregiudiz.

Riferimento catastale Intestati Titolarità

Pagina  7 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



 

 

 
 

Pag. 3 di 4 

 

3. PRECEDENTI ISTANZE COLLEGATE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto di autorizzazione. 

 

 

A. ACQUISIZIONE PARERI 

Istruttoria di competenza comunale 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

 

Autorizzazione sismica 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

 

B. ISTRUTTORIA TECNICA 

4. TIPOLOGIA E DESCRIZIONE DEL DANNO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

 

5. DESCRIZIONE DEGLI INTERVENTI ED ELEMENTI NECESSARI AL CALCOLO DEL COSTO CONVENZIONALE 

5.1 Superficie netta complessiva dell’immobile 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto di autorizzazione. 

 

5.2 Incrementi al Costo Parametrico 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

Richiesta SUPER BONUS: ☒si    ☐ no  

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

 

6. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto di autorizzazione. 

 

7. TECNICI INCARICATI ED ISCRIZIONE ELENCO SPECIALE PROFESSIONISTI 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto di autorizzazione. 

 

8. ANALISI DEL COMPUTO METRICO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

 

 

Pagina  8 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



 

 

 
 

Pag. 4 di 4 

 

9. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Computo Metrico Estimativo revisionato e ribassato (IVA inclusa) 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

Contributo concedibile (IVA inclusa) 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto n. A02064 del 16/09/2022. 

 

Per quanto non riportato nella presente rettifica si rimanda ai seguenti decreti: 
- n. A01081 del 18/08/2020 (AUTORIZZAZIONE); 
- n. A02064 del 16/09/2022 (RETTIFICA del DECRETO DIRIGENZIALE n. A01081 del 18/08/2020 per variante in 

corso d'opera). 
 

Rieti, 02/03/2023 L’Istruttore 
f.to Silvia Crocoli 

 

Pagina  9 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023



ALLEGATO DECRETO RETTIFICA 

 

 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Miglioram

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L3

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

P.COMUNI LOPEZ CARMELA LPZCML37L52H501R 100% 100% € 570.531,06 € 0,00 € 50.297,63 € 520.233,43

1 MANCINI MARIO MNCMRA52P22H501X 100% 30% € 18.747,53 € 0,00 € 18.747,53 € 0,00

2 MARCUCCI ANTONIA MRCNTN30D62A981E 100% 20% € 14.170,07 € 0,00 € 14.170,07 € 0,00

3 MARCUCCI ROBERTA MRCRRT69A57H501V 100% 24% € 17.342,52 € 0,00 € 17.342,52 € 0,00

4 LOPEZ Carmela LPZCML37L52H501R 50% 25% € 8.517,24 € 0,00 € 8.517,24 € 0,00

4 LOPEZ MARIA LUISA LPZMLS41E65H501E 50% 25% € 8.517,23 € 0,00 € 8.517,23 € 0,00

TOTALE 100% € 637.825,65 € 0,00 € 117.592,22 € 520.233,43

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 637.825,65 € 0,00 € 0,00 € 637.825,65

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 117.592,22 € 0,00 € 0,00 € 117.592,22

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 520.233,43 € 0,00 € 0,00 € 520.233,43

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 SERI ROBERTO (SERI ROBERTO) € 11.885,85 € 0,00 € 0,00 € 11.885,85

IMPR GIORGI FRANCESCO IMPRESA EDILE (GIORGI FRANCESCO IMPRESA EDILE) € 433.207,08 € 0,00 € 0,00 € 433.207,08

PROG REM CONSULTING SRL (MANCINI BRUNO ENRICO) € 35.848,55 € 0,00 € 0,00 € 35.848,55

SICP REM CONSULTING SRL (MANCINI BRUNO ENRICO) € 2.049,81 € 0,00 € 0,00 € 2.049,81

SICE REM CONSULTING SRL (MANCINI BRUNO ENRICO) € 4.099,59 € 0,00 € 0,00 € 4.099,59

DLAV REM CONSULTING SRL (MANCINI BRUNO ENRICO) € 22.547,80 € 0,00 € 0,00 € 22.547,80

COLL MARIANANTONI GIOVANNI (MARIANANTONI GIOVANNI) € 2.733,07 € 0,00 € 0,00 € 2.733,07

GEOL SERI ROBERTO (SERI ROBERTO) € 7.861,68 € 0,00 € 0,00 € 7.861,68

ALT 1 REM CONSULTING SRL (MANCINI BRUNO ENRICO) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 520.233,43 € 0,00 € 0,00 € 520.233,43

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

se stesso

MANCINI BRUNO ENRICO MNCBNN45L09H282E

brunoenrico.mancini@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700600000076672020

TABELLA A

C25C20000140001

8408495D92

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(LOPEZ CARMELA  - BORBONA VIA CAGNANO AMITERNO 3   - FG: 17 MAP: 165 )

Condominio di fatto

LOPEZ CARMELA LPZCML37L52H501R

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

FG: 17 MAP: 165

BORBONA VIA CAGNANO AMITERNO 3

IT25L0344014600000000263600

IT21N0306914603000000101515

UNICREDIT

IT25L0344014600000000263600

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT21N0306914603000000101515

IT55k0887173750000010102506

IT25L0344014600000000263600

IT10L0306914603100000047050

IT25L0344014600000000263600

IT25L0344014600000000263600

CONTO DEDICATO

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

1 MANCINI MARIO MNCMRA52P22H501X 100% 30% € 151.794,48 € 17.565,33 € 0,00 0

2 MARCUCCI ANTONIA MRCNTN30D62A981E 100% 20% € 101.804,63 € 14.471,30 € 0,00 0

3 0 0 0% 24% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

3 MARCUCCI ROBERTA MRCRRT69A57H501V 100% 24% € 129.912,25 € 9.750,85 € 0,00 0

3 0 0 0% 24% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

4 LOPEZ Carmela LPZCML37L52H501R 50% 25% € 68.361,04 € 4.255,08 € 0,00 0

4 LOPEZ MARIA LUISA LPZMLS41E65H501E 50% 25% € 68.361,04 € 4.255,08 € 0,00 0

TOTALE 100% € 520.233,44 € 50.297,63 € 0,00

TABELLA A-BIS

Pagina  10 / 10

Atto n. A00466 del 10/03/2023


